
UCHWAŁA NR XXI/385/2020
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 17 kwietnia 2020 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy

ul. Piłsudskiego, ul. Czereśniową,  ul. Walczaka i Parkiem Kopernika

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293), 
Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy 
ul. Piłsudskiego, ul. Czereśniową,  ul. Walczaka i Parkiem Kopernika.

§ 2. Granice obszaru objętego planem zostały oznaczone na mapie stanowiącej 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Przedmiotem opracowania planu jest ustalenie przeznaczenia terenów 
oraz określenie sposobów ich zagospodarowania i zabudowy.

2. Zakres ustaleń planu został określony zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jan Kaczanowski

Id: AD4BE583-8C60-409C-9F47-0EDE90B0556B. Podpisany Strona 1



Id: AD4BE583-8C60-409C-9F47-0EDE90B0556B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przystąpienie do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Piłsudskiego, ul. Czereśniową, ul.
Walczaka i Parkiem Kopernika w Gorzowie Wielkopolskim wynika z konieczności
dostosowania przesądzeń planistycznych zawartych w obowiązującym planie
miejscowym do zdiagnozowanych potrzeb inwestycyjnych w świetle aktualnych
uwarunkowań przestrzennych.

Obszar wskazany w uchwale intencyjnej obejmuje tereny zainwestowane
o powierzchni ok. 16 ha położone w północno - wschodniej części miasta Gorzowa
Wielkopolskiego pomiędzy ul. Walczaka, ul. Czereśniową, ul. Piłsudskiego i Parku
Kopernika. Na przedmiotowym obszarze obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp. w rejonie ulic Walczaka, Czereśniowej
i Piłsudskiego uchwalony przez Radę Miasta Gorzowa Wielkopolskiego (Uchwała Nr
LVI/911/09 z dnia 24 czerwca 2009 r.), zgodnie z którym znajdują się tu tereny
odpowiednio przeznaczone na:

teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem usług (oznaczony
symbolem MW/U), teren zabudowy usługowej (oznaczony symbolem U), teren usług
oświaty z dopuszczeniem usług sportu i rekreacji (oznaczony symbolem UO/US), teren
usług sportu
i rekreacji (oznaczony symbolem US), teren zieleni urządzonej (oznaczony symbolem
ZP), teren infrastruktury technicznej – elektroenergetyka (oznaczony symbolem E), teren
infrastruktury technicznej – wodociąg (oznaczony symbolem W), teren parkingów
(oznaczony symbolem KP).

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Gorzowa Wlkp. (Uchwała Nr XVII/175/2015 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia
30 września 2015 r. ze zm.) określono kierunek rozwoju dla obszaru wskazanego do
objęcia procedurą planistyczną jako: usługi ogólnomiejskie (publiczne i komercyjne)
nauki i szkolnictwa wyższego (oznaczone symbolem U,UO), – ujęcie wody i stacje
wodociągowe (oznaczone symbolem WZ). Obecnie opracowywana jest nowa edycja
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gorzowa
Wielkopolskiego. W przedmiotowym obszarze wskazywane są odpowiednio strefy: usług,
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, rekreacji i usług, infrastruktury.

Objęcie wyznaczonego obszaru procedurą planistyczną wynika z analizy zgłaszanych
przez właścicieli działek potrzeb inwestycyjnych dotyczących m.in.:

- w południowo – wschodniej części obszaru - w zakresie dopuszczenia funkcji
mieszkaniowej (na terenach obecnie przeznaczonych pod funkcję usługową i sportu
i rekreacji),

- w południowo – zachodniej części obszaru – w zakresie dopuszczenia funkcji
mieszkaniowo – usługowych (na terenach prywatnych obecnie przeznaczonych pod
funkcję zieleni urządzonej).

Podczas prac planistycznych zweryfikowane zostaną obowiązujące ustalenia
planistyczne w zakresie granic terenów funkcjonalnych oraz zasad docelowej zabudowy
i zagospodarowania terenów.

Id: AD4BE583-8C60-409C-9F47-0EDE90B0556B. Podpisany Strona 1




